

หลักเกณฑ์ประเมินราคาค่าต้นทุนต่อหน่วย

รายการประมาณราคาต่อหน่วย ( ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ. เมือง 26.00 - 26.99 บาท )(รถบรรทุก 10 ล้อ )  
( ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ประจำเดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 )

ค่างานต้นทุน

1. คอนกรีต ค.2

วัสดุ ที่ใช้	ปริมาณ ต่อหน่วย	% เผื่อ ก่อนผสม	% เผื่อ ขณะใช้งาน	รวม ปริมาณ	หน่วย ของวัสดุ	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)
ซีเมนต์	336			336	กก.	2.45016	823.25
ทรายหยาบ	0.6			0.6	ลบ.ม.	498.45000	299.07
หินย่อย	1.09			1.09	ลบ.ม.	697.24000	759.99
น้ำ	180			180	ลิตร	0.0144	2.59
ราคา / ลบ.ม. (บาท)						รวม	1,884.91

2. งานไม้กระบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร (ไม้แบบ)

3. งานไม้กระบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 เมตร (ไม้ค้ำไม้คร่าว)

วัสดุ ที่ใช้	ปริมาณ ต่อหน่วย	% เผื่อ ก่อนผสม	% เผื่อ ขณะใช้งาน	รวม ปริมาณ	หน่วย ของวัสดุ	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)
ไม้แบบ	1.00			1.00	ลบ.พ.	448.60	448.60
ไม้ค้ำไม้คร่าว	1.00			1.00	ลบ.พ.	523.36	523.36

ค่าทรายหยาบที่แหล่ง		411.21 บาท/ลบ.ม. ....ก
ค่าขนส่งทรายหยาบถึงหน้างาน	26 กม.	87.24 บาท/ลบ.ม. ....ข
...ค่าทรายหยาบขนส่งถึงหน้างาน	(...ก+...ข)	498.45 บาท/ลบ.ม.
ค่าหินย่อยที่แหล่ง		610.00 บาท/ลบ.ม. ....จ
ค่าขนส่งหินย่อยถึงหน้างาน	26 กม.	87.24 บาท/ลบ.ม. ....ฉ
...ค่าหินย่อยขนส่งถึงหน้างาน	(...จ+...ฉ)	697.24 บาท/ลบ.ม.
ค่าปูนซีเมนต์ที่แหล่ง		2,387.85 บาท/ตัน ....ช
ค่าขนส่งปูนซีเมนต์ถึงหน้างาน	26 กม.	62.31 บาท/ตัน ....ซ
...ค่าปูนซีเมนต์ขนส่งถึงหน้างาน	(...ช+...ซ)	2,450.16 บาท/ตัน